РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА                                                                                                                     ШАРАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 января 2009 года                              с. Шарагай                                              № 05

«Об установлении нормативов потребления коммунальных

услуг на территории Шарагайского муниципального

образования»

            В целях обеспечения условий представления мер социальной поддержки, руководствуясь постановлением Губернатора Иркутской области от 17 декабря 2006 года № 233-па «Об утверждении нормативов  потребления коммунальных услуг по электроснабжению при отсутствии  приборов учета в Иркутской области» и ст. 14, 36 Федерального закона от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, на основании ст.7 Устава Шарагайского муниципального образования

                                          ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Установить норматив потребления коммунальных услуг на территории Шарагайского муниципального образования при использовании населением на нужды отопления и отсутствии индивидуальных  приборов учета электрической энергии энергоснабжающей организации при выставлении счета за потребленную электрическую энергию в течение всего календарного года следует суммировать величину норматива, установленного Постановлением Губернатора Иркутской области от 17 декабря 2006 года № 233-па «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по электроснабжению при отсутствии приборов учета в Иркутской области» и норматива на отопление,  переведенным в электрическую энергию по следующей формуле:

Э от  = S *Nот  * 1163/0,95, где

S – общая ( отапливаемая)  площадь жилого помещения, м 2;
Nот – норматив отопления, Гкал/м2 в месяц;

1163- количество кВт* часов электрической энергии, содержащееся в 1 Гкал;

0,95 – КПД электроустановки

2. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации населения «Шарагайский вестник».

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на специалиста администрации Данилец О.И.

                                                    Глава Шарагайского муниципального образования

          В.Киселёв